
از انتخابات 
تا کار خانگی

گذشــته  روز  آمریــکا  انتخابــات 
مهم تریــن مســئله ای بــود کــه درباره 
ســخن  اجتماعــی  شــبکه های  در  آن 
گفتــه می شــد. ماجــرای فیلم برداری 
کــه بلافاصله پــس از ادعــای پربودن 
ســالن، صندلی های خالی را نشــان داد 
و همچنین پیشــتازبودن ترامپ در پنج 
ایالــت کلیدی از هفــت ایالت از جمله 
مباحث واکنش برانگیز بود. پرسش های 
بی مجازات مانــدن  دربــاره  فــراوان 
شــرکت ثامن به عنــوان کارخانه ای که 
مســبب مرگ ۷۰ بیمار دیالیــزی بود و 
همچنین پرسش درباره سرنوشت دختر 
موضوعات  جملــه  از  علوم  تحقیقــات 
مطرح شده در شبکه های اجتماعی بود. 
این ســؤال هم مطرح بود که آیا وکلایی 
که برای این دختر اعلام وکالت کرده اند 

به او دسترسی پیدا کرده اند یا خیر؟
از ســوی دیگر طی چند روز گذشته 
توجــه به جایــگاه زنــان خانــه دار در 
شــبکه های اجتماعی مطرح شــد. این 
توجه به دلیل روز زنان خانه دار بود. در 
شبکه های اجتماعی مطرح شد که «این 
روز، روزی برای تقدیر از کسانی است که 
تمام وقت خود را صرف خانه و خانواده 
می کنند و برخی اوقات زحماتشان دیده 
نمی شــود. زنان خانــه دار، در این روز از 
نیازهــای عاطفی، اجتماعــی، آرزوها و 
می گویند». همچنین  خواسته های خود 
مطلبی از «شهلا اعزازی» جامعه شناس، 

مورد توجه بسیار قرار گرفت.
در بخشــی از ایــن مطلــب آمــده 
اســت: «امروزه این دیــدگاه رواج دارد 
که موقعیت زنــان در خانــواده را باید 
به صــورت کلان و از طریــق نــگاه بــه 
جامعه و ساختارهای اجتماعی موجود 
در آن در نظــر گرفــت. دیگــر خانواده 
به عنــوان تنهــا عامل فرودســتی زنان 
مطرح نیست، بلکه ساختار کلی جامعه 
اســت که فرودستی زنان را در جامعه و 
خانواده موجب می شــود. نابرابری های 
در  به خصــوص  جامعــه  در  موجــود 
حــوزه اشــتغال که به عدم دسترســی 
زنان به مشــاغل یا درآمد های متناسب 
می انجامد، نبــود امکانات در حوزه های 
آموزشــی،  و  اقتصــادی  اجتماعــی، 
جملگــی زنان را از عرصــه عمومی به 
عرصه خصوصــی می رانند کــه در آن 
نابرابری هــای اجتماعــی وجــود دارد. 
گذشــته از آن، نگاه امروزی به انواع کار 
زنــان در کلیت آن اســت و کار خانگی 
را نیــز به عنوان یک کار بدون دســتمزد 
در نظر می گیرنــد. همچنین این دیدگاه 
مطرح می شــود کــه بر اثر جداســازی 
جنسیتی رخ داده در تمام ابعاد جامعه، 
انجام کارهایی با دستمزد کمتر یا بدون 
دســتمزد (کار خانگی) سهم زنان شده 
اســت. در پایان مبحث بــه جمع بندی 
بــه خانواده  فمینیســت  دیدگاه  درباره 
و ارائــه ویژگی هــای کار خانگی از دید 
«آن اوکلی»، جامعه شناســی که اولین 
پژوهش در مــورد کار خانگــی زنان را 
انجام داد، اکتفا می شــود». همچنین در 
مطلب اعزازی به برخی ویژگی های کار 
خانگی از دید «آن اوکلی» اشــاره شده 
است. از جمله مشخصات کار خانه این 

است:
•تقریبــا کار انحصــاری یــك جنس 

است.
• تقریبا همه بزرگسالان این جنس را 

دربر می گیرد.
• هیچ شــغل دیگری وجــود ندارد 
که تا این حد دارای پیوندهای شــخصی 

باشد.
• شرح کار مشخصی وجود ندارد.

• دارای ساعات کار مشخصی نیست.
• زیر پوشــش هیچ نــوع اتحادیه و 

صنفی قرار ندارد.
• دارای حد و مرز مشخصی نیست.

• شروع و پایان مشخصی ندارد.
• فضــای خاصــی برای انجــام آن 

وجود ندارد.
• اوقات فراغت ندارد.

• مرخصی و بازنشستگی ندارد».
اســت:  آمــده  مقالــه  ادامــه  در 
«هرچنــد کار خانگــی بــا بهره مندی از 
تکنولوژی های جدید در چند دهه اخیر 
دچار تغییراتی شده و امکان استفاده از 
غذا های آماده یا نیمه آماده فراهم شده 
اســت که بــار آشــپزی را از دوش زنان 
خانه دار برمی دارد اما باید توجه داشت 
که اســتفاده از این امکانات، وابسته به 
شــرایط اقتصادی افراد است و در عین 
حال اگر بخشــی از بار خانــه داری کم 
شــود، معمولا تقاضا های جدیدی برای 

خانه داری نیز به  وجود می آید».
در ایــن مقاله بر انجــام پژوهش در 
زمینــه کار خانگی در ایران تأکید شــده 
است تا باعث فهم بیشتر برای چگونگی 

و چرایی کار خانگی در کشورمان  شود.
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ســخنی گزاف نیســت اگر گفته شــود جمله «میزان رأی ملت است»، 
راهبردی ترین سیاســت کلی در اندیشــه بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران 
اســت. نمود این نگاه در مقدمه قانون اساســی و اصولی چون اداره امور 
کشور به اتکای آرای عمومی (اصل ششم)، تصمیم گیری و اداره امور کشور 
از طریق شــوراها (اصل هفتم)، تفکیک ناپذیری آزادی و اســتقلال (اصل 
نهم)، حاکمیت انسان بر سرنوشت اجتماعی خویش (اصل پنجاه و ششم) 
و ســرانجام امکان بازنگری در قانون اساسی (اصل یکصد و هفتاد و هفتم) 
دیده می شــود. اگر بخواهیم پایه ای برای شــغل وکالت و نهاد کانون وکلا 
در قانون اساسی جســت وجو کنیم، اصول مختلفی می توان یافت: آزادی 
انتخاب شــغل (اصل بیست و هشــتم)، آزادی فعالیت انجمن های صنفی 
(اصل بیست و ششــم) و حق انتخاب وکیل توســط اصحاب دعوی (اصل 

سی و پنجم). نتیجه این اصول همانا برگزاری دادرسی منصفانه است.
پس از انقلاب اســلامی، کانون وکلای دادگســتری که از سال ۱۳۳۱ به 
شــکل نهادی مســتقل و توســط هیئت مدیره منتخب اعضا اداره می شد، 
تعطیل شــد. با تعیین دکتر «گودرز افتخار  جهرمی» به عنوان سرپرســت از 
سوی مقامات قضائی، امور وکالت تا سال ۱۳۷۶ و با تصویب «قانون کیفیت 
اخذ پروانه وکالت»، انتصابی اداره شــد. برگزاری انتخابات با نظارت دادگاه 
عالــی انتظامی قضات تجربــه جدیدی بود که تا امروز بــا فراز و فرودهایی 
ادامه دارد. برگزیده شدن دکتر افتخار جهرمی در دوره های بعدی به ریاست 
هیئت مدیره، نشــان می دهد جامعــه وکالت رویکــردی همدلانه با نظام 
قضائی دارد. ۱۹ مهرماه امســال انتخابات سی و سومین دوره کانون وکلای 
مرکز با اســتقبال نسبی وکلا، در فضایی پرشــور برگزار شد که نتایج همان 
شب اعلام شــد. چهار نفر به هیئت نظارت بر انتخابات اعتراض کردند که 
این هیئت روز ۲۴ مهرماه اعتراض را وارد ندانســت. در ادامه، دو نفر از این 
چهار نامزد از تصمیم هیئت نظارت به دادگاه عالی انتظامی قضات شکایت 
برده اند که پرونده به شــعبه یکم این دادگاه ارجاع شده است. تغییر رئیس 

دادگاه عالــی انتظامی قضات (نبــی االله داودی مازندرانی) و ارجاع پرونده 
به شــعبه یکم که در دوره گذشته بعد از انتخابات نتایج را تغییر داده بود، 
نگرانی هایی در جامعه وکالت به راه انداخته اســت؛ اگر نبود درایت شعبه 
دوم این دادگاه در بررسی صلاحیت ها، میزان مشارکت و نتیجه چیز دیگری 
بود. برای یادآوری رخدادهای انتخابات دوره سی و دوم، ناگزیر از بیان مثالی 
تاریخی هستیم. در جریان رقابت های فوتبال جام ملت های اروپا ۱۹۹۲ که 
در سوئد برگزار شد، یک شگفتی خلق شد. تیم ملی فوتبال دانمارک که در 
مرحله مقدماتی از دور رقابت ها حذف شده بود، پس از درگیری یوگسلاوی 
با جنگ داخلی و کناررفتن این تیم از حضور در مسابقات، جایگزین این تیم 
شد، در گروه خود بالاتر از انگلستان و فرانسه نشست و به مرحله بعد صعود 
کرد و سرانجام با شکســت هلند در مرحله نیمه نهایی و غلبه بر آلمان در 
فینال، قهرمان شد! در انتخابات سی ودومین دوره هیئت مدیره کانون وکلای 
دادگســتری مرکز هم وقایعی مشابه رخ داد. ابتدا در تاریخ ۲۳ مرداد ۱۴۰۱ 
دادگاه عالی انتظامی قضات در نامه ای خطاب به هیئت نظارت بر انتخابات، 
پنج نفر از افرادی که در گذشــته صلاحیت آنها را محرز ندانسته بود، واجد 
صلاحیت دانست. سپس با رأی بی سابقه ۳۰ شهریورماه ۱۴۰۱ که به امضای 
قضات شــعبه اول دادگاه عالی انتظامی قضات رســیده اســت، پنج نفر از 
منتخبین اصلی را از عضویت در هیئت مدیره تعلیق و پنج عضو علی البدل 

را جایگزیــن آنها کرد. با برگزاری انتخابات هیئت رئیســه در روز شــنبه اول 
آبان، مشــاهده شد نامزدهایی که صلاحیت آنها احراز نشده یا عضو اصلی 
نبودند، با دو تصمیم دادگاه عالی انتظامی قضات در ترکیب هیئت رئیســه 
قرار گرفتند. نتیجه اینکه اعضای علی البدل عضو اصلی شــدند  و در اداره 
کانون آن شــد که شــد! این  نوع دخالت ها  به انتخابات اتحادیه هم کشیده 
شد. آبان ماه ۱۴۰۲ انتخابات هیئت رئیسه اتحادیه سراسری کانون های وکلای 
دادگستری ایران ( اسکودا ) که در کیش در حال برگزاری بود، با ابلاغ دادنامه 
شعبه اول دادگاه عالی قضات مبنی بر عدم صلاحیت تعدادی از نامزدها و 
تصمیم اعضا، به تعویق افتاد و مقرر شد ۱۸ بهمن برگزار شود. یک روز پیش 
از همایش، دادنامه دیگری این بار از سوی شعبه پنجم دادگاه عالی انتظامی 
قضات با تقاضای معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه با خواســته 
بررســی صلاحیت نامزدهای انتخابات اسکودا ابلاغ شد. در پایان رأی آمده 
بود: «... به تشــخیص این دادگاه  برگزاری انتخابات هیئت رئیسه و بازرسان 
اسکودا محمل قانونی نداشته و خواست معاونت حقوقی و امور مجلس 
قوه قضائیه مبنی  بر بررســی صلاحیت یا عدم صلاحیت داوطلبان شرکت 
در انتخابات... تا زمان روشن شدن جایگاه قانونی اسکودا از سوی قانون گذار 
به عنوان یکی از ارکان کانون وکلای دادگســتری یا نهاد وابسته به آن فاقد 
وجاهت قانونی اســت ». همواره در پایان یادداشــت ها رسم این بود که با 
اســتناد به اصولی از قانون اساســی خطاب به رئیس قوه قضائیه، وظایف 
ایشان یادآوری شود. هیئت نظارت بر انتخابات آرای صحیح دوره سی و سوم 
را ۴۹۹۹ رأی اعلام کرده است، حال که جناب «غلامحسین محسنی اژه ای» 
تجربــه چند دهــه کار قضائی دارند و این اصول را بهتــر از همه می دانند، 
نگارنده از ایشان درخواست دارد که در اعتماد به انتخابات کانون وکلا، نفر 
پنج هزارم شــده و با حفظ استقلال قضات دادگاه عالی انتظامی، در تشکیل 
هر چه سریع تر هیئت مدیره منتخب وکلا تدبیری بیندیشند. انتخابات جوهره 

کانون وکلاست.

پرونده انتخابات وکلا روی میز دادگاه

صدور اعلان قرمز برای مرجان شیخ الاســلامی از نکاتی 
بود که در نشســت ســخنگوی قوه قضائیه مطرح شد. در 
این نشســت بیان شــد: «درخصوص مرجان شیخ الاسلامی 
مشارکت در اختلال کلان اقتصادی و تحصیل مال از طریق 
نامشــروع و کلاهبــرداری در یک پرونده به ۲۰ ســال و در 
پرونده دیگر به هفت سال حبس محکوم شد. برای نام برده 
اعلان قرمز به مراجع بین المللی ارجاع شده است و نسبت 
به استرداد ایشان اقدام شده که این محکوم فراری به زودی 

دستگیر و به کشور برای مجازات عودت داده شود ».

کوچکی نژاد، عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس گفت : «متأسفانه دولت از راه های سخت و دشوار که 
می تواند اقتصــاد ایران را نجات دهد عبور نمی کند. در قانون 
برنامه هفتم توســعه تأکید داشتیم که تمامی سهام و اموال 
دولت در شــرکت ها واگذار شود و اگر دستگاه های اجرائی در 
این بخش کم کاری می کنند، ســازمان خصوصی ســازی باید 
به نمایندگــی از دولت به این موضوعــات ورود کند. هزاران 
ویلای میلیــاردی دولتی بلا اســتفاده رها شــده و ســازمان 

خصوصی سازی به نوعی تعطیل است ».

حســن محتشم در گفت وگو با تســنیم  گفت:  « متأسفانه 
نهضــت ملی مســکن به گونه ای دارد به سرنوشــت طرح 
مســکن مهر دچار می شــود ». عضو هیئت مدیــره انجمن 
انبوه سازان اعلام کرد : « هزینه ساخت یک متر مفید از طرح 
نهضت ملی مســکن ۱۸ میلیون تومان اســت. ساخت یک 
واحد ۷۵ متری نهضت ملی مسکن برای مصرف کننده بالای 
۱.۳ میلیــارد تومان هزینه دارد. از ایــن هزینه ۵۵۰ میلیون 
تومان تسهیلات بانکی است و مابقی را باید متقاضی تأمین 

کند ».

۱۸ میلیونهزاران27
تومانویلاسال

نقد هفته

در ســال های اخیر و به ویژه با بروز همه گیری های رنگارنگ، همگی به 
جایگاه مهم رسانه ها در اطلاع رسانی بهداشتی به جامعه پی بردیم. همین 
چند ســال پیش بود که سر ســاعاتی خاص، همگی جلوی نمایشگرهای 
خود می نشســتیم و آخرین آمار و راه های جدید پیشــگیری از کووید را از 
متخصصان رشته عفونی در رسانه ملی جویا می شدیم و هر چه می گفتند 
می پذیرفتیــم و حتی زمانی که حرف ها متناقض می شــد، به حرمت علم 
و پویایی ذاتی اش می بخشــیدیم و چشم پوشــی می کردیم. میزان ارادت  
ما  به اطلاعات پزشــکی رســانه ها به حدی رسید که در مناظرات سیاسی 
نیز گروه های مختلف ترجیح می دادند بخشــی از وقــت و انرژی خود را 
صرف تحلیل آمار بهداشــتی کنند و برنامه ها و دســتاورد های خود را به 
کووید و متعلقات آن گره بزنند. اگر آن روزها را به خاطر می آورید، شــاید 
باورش برایتان سخت باشد که در همین رسانه و تنها دو یا سه سال پس از 
کنترل علمی کووید با کمک واکسن، در یکی از برنامه ها، مجری به ادعایی 
عجیب درباره اثرات واکســن اشاره کرد که به سرعت در رسانه ها و فضای 
مجازی پخش شــد. این ادعا، برخلاف پژوهش ها و اطلاعات ارائه شده از 
ســوی متخصصان، باعــث تردید در میان برخی از مخاطبان شــد و افراد 
را به ســمت نتیجه گیری های مبهم ســوق داد. در دنیای امروز، رسانه ها 
قدرت زیادی در شــکل دهی به افکار عمومی دارند. رسانه های مختلف از 
تلویزیون و رادیو گرفته تا شبکه های اجتماعی، به سرعت اخبار و اطلاعات 

را منتشر می کنند و در دسترس طیف وسیعی از مخاطبان قرار می دهند.
به همین دلیل، انتظار می رود  این رسانه ها به ویژه در حوزه هایی مانند 
سلامت و پزشکی، حساسیت بیشتری نسبت به اطلاعات ارائه شده داشته 
باشند و از صحت آنها اطمینان حاصل کنند. ارائه اطلاعات پزشکی بدون 
پشــتوانه علمی و بدون حضور یک متخصص می تواند تأثیرات مخربی بر 
تصمیمــات افراد بگذارد و حتی جان آنهــا را به خطر بیندازد. برای مثال، 
درباره واکســن ها، هرگونه ابهام آفرینی یا ارائه اطلاعات نادرست  می تواند 
افــراد را از دریافت واکســن منصرف کند و به گســترش بیماری ها دامن 

بزند. اگرچه این اتفاق خاص در مورد واکســن کووید حساسیت بیشتری را 
برانگیخت، اما اگر برنامه های صبحگاهی بعضی شــبکه ها را مرور کنیم، 
متوجه می شــویم  بیان اطلاعات غیرعلمی تنها محدود به کووید نبوده و 
نیست و متأسفانه صاحبان تریبون به بیان موضوعاتی می پردازند که برای 
یک جامعه مترقی که سال ها قبل سرخک و فلج  اطفال را ریشه کن کرده، 
قطعا مایه خجالت و شرمســاری اســت. برای جلوگیری از بروز مشکلات 
ناشــی از اطلاعات غیرعلمی، ضروری است  نظارت دقیقی بر محتواهای 
رســانه ای اعمال شود. در این راســتا، چندین راهکار پیشــنهاد می شود: 
اولا رســانه ها بایــد  هنگام پوشــش موضوعات پزشــکی، از متخصصان 
و افــراد دارای دانش و تجربه علمی کمک بگیرنــد. این موضوع به ویژه 
در برنامه هــای زنده و مصاحبه ها اهمیــت دارد؛ چرا که افراد متخصص 
می توانند به ســؤال های مخاطبان پاســخ دهند و ابهام هــای آنها را رفع 
کنند. همچنین مجریان و تهیه کنندگان برنامه های رســانه ای  لازم اســت 
آموزش های لازم را در زمینه اطلاعات پایه علمی و پزشکی دریافت کنند. 
این آموزش ها می تواند شــامل اطلاعات کلی درباره علم پزشکی  یا حتی 
آشــنایی با فرایندهای تحقیقاتی و مطالعات علمی باشــد. این آموزش ها 
به مجریــان کمک می کند  در مواجهه با اطلاعات پزشــکی، بهتر تصمیم 
بگیرند و دچار برداشــت نادرست نشوند. علاوه بر این، رسانه ها می توانند 
از همکاری با ســازمان های بهداشــتی و علمی مانند وزارت بهداشــت، 

دانشــگاه ها و مراکز پژوهشــی بهره ببرند. این همکاری ها می تواند شامل 
ارائه اطلاعات دقیق و به روز  یا حتی نظارت بر محتوای رســانه ها باشــد. 
همکاری نزدیک بین رســانه ها و مراکز علمی باعث می شود که اطلاعات 
نادرســت کاهش یابد و اعتبار رســانه ها در میان مخاطبان افزایش یابد. 
تنظیم دســتورالعمل ها و اســتانداردهای دقیق برای پوشــش اطلاعات 
علمی و پزشــکی نیز می تواند به بهبود کیفیت اطلاعات ارائه شده کمک 
کند. این دســتورالعمل ها باید بر اهمیت صحــت و دقت اطلاعات تأکید 
کرده و رســانه ها را موظــف کنند  از منابع قابل اعتماد و معتبر اســتفاده 
کنند. در صورت انتشار اطلاعات نادرست، رسانه ها باید به سرعت واکنش 
نشــان دهند و اشــتباهات خود را تصحیح کنند. شفافیت در اطلاع رسانی 
و مســئولیت پذیری در قبــال محتوا، به افزایش اعتمــاد مخاطبان کمک 
می کند. از ســوی دیگر، متخصصان نیز باید در ایجاد رابطه ای ســازنده با 
رســانه ها فعال باشند. آنها می توانند با استفاده از زبان ساده و قابل فهم، 
اطلاعــات علمی را به گونه ای ارائه کنند کــه برای عموم مردم قابل درک 
باشد. این امر نیازمند آموزش های ارتباطی به متخصصان است تا بتوانند 
محتوای علمی پیچیده را به شــیوه ای ســاده و قابل فهم برای مخاطبان 
ارائه دهند. همچنین  حضور بیشــتر متخصصان در رســانه ها می تواند به 
ایجاد اعتماد بیشــتر در میان مخاطبان منجر شــود. زمانی که مخاطبان 
اطلاعات پزشــکی را از زبان یک پزشک معتبر و باتجربه دریافت می کنند، 
احتمال پذیرش این اطلاعات بیشــتر اســت و از انتشار اطلاعات نادرست 
توســط افراد غیرمتخصص جلوگیری می شود. با توجه به موارد یادشده، 
هدف والای صحت ســنجی و ارائه مطالب درست پزشکی در رسانه های 
جمعی تنها با همکاری میان رســانه ها و متخصصان، اســتفاده از منابع 
معتبر و آموزش های تخصصی به افراد غیرمتخصص قابل تحقق اســت. 
بنابراین  ارتقای ســطح دانش در رســانه ها و نظارت بر محتوای ارائه شده 
می تواند به کاهش انتشــار اطلاعات نادرســت کمک کند و جامعه را در 

جهت تصمیم گیری های آگاهانه و صحیح هدایت کند.

بهداشتی پرافتخار  دستاورد  یک  در  ایجاد تردید 

رنسانس در جهان
  توماس فریدمــن  در نیویورک تایمز مطلبی درباره 
نحوه استفاده ترامپ و هریس از هوش مصنوعی 
نوشته است. او نوشته: « در برهه ای قرار داریم که جهان 
به آستانه دســتیابی به هوش مصنوعی نزدیک می شود؛ 
پدیــده ای کــه پیش بینی می شــود در چهار ســال آینده 
واقعیت یابد و ممکن است روند های اجتماعی، اقتصادی 
و حتی فکری بشــریت را دگرگون کند. توســعه و کنترل 
هــوش مصنوعی بــه همکاری های گســترده و نظارت 
بین المللی نیازمند است. رئیس جمهور آینده آمریکا باید 
بتواند ائتلافی جهانی ایجاد کند تا از این فناوری فوق العاده 
پیچیده، به گونه ای ایمن و مسئولانه استفاده شود. هوشی 
که به زودی فراتر از مرز های ادراک انســانی عمل خواهد 
کرد، نیازمند همبســتگی و هدایــت خردمندانه جهانی 
اســت؛ چیزی که تنها یک رهبر توانمند می تواند محقق 
کند ». نویسنده در این مقاله به فعالیت های دونالد ترامپ 
اشــاره کرد. ترامپ در دولت خود از یک طرف به سرعت 
واکســن کووید ۱۹ را توســعه داد و از طرف دیگر، با ایجاد 
شــک و شبهه درباره واکســن، موج ضد واکسیناسیون را 
تقویت کرد. این تناقض آشــکار، نشانگر نگرشی است که 
نمی تواند مسئولیت پذیری و تفکر عمیق را در عرصه علم 
و فناوری جهانی ترویج دهد. فریدمن نوشــته است : « در 
شرایط کنونی، تمرکز ترامپ بر افزایش تعرفه های تجاری 
قرار دارد. هدف او از این سیاست ها، محدود کردن واردات 
خودرو، اســباب بازی و ســایر کالا ها از کشــور های متحد 
آمریکا به خاک این کشــور اســت. به  نظر می رســد تنها 
فناوری ای  که ترامپ حقیقتا به آن علاقه مند است، شبکه 
اجتماعی شخصی او، «تروث سوشال»، است که به  عنوان 
جایگزینــی برای ایکس ارائه شــده اســت. او که خود را 
«نابغه ای» می داند، شاید پذیرای این ایده نباشد که روزی 
هوش مصنوعی ای برتر از او وجود داشته باشد. در نقطه 
مقابل، کامالا هریــس با تجربه ای عمیق در حوزه اجرای 
قانون، ارتباط نزدیک با سیلیکون ولی و دانش ارزشمندی 
که در چهار سال گذشته در حوزه هوش مصنوعی کسب 
کرده اســت، آماده تر به  نظر می رســد تا بــا چالش های 
پیــش رو مقابله کند. این مجموعــه از قابلیت ها، او را به 
گزینه ای شایســته برای این مســئولیت خطیر بدل کرده 
است ». به نوشته این ستون نویس، « از نکات شایان توجه 
انتخابات ۲۰۲۴، هم زمانی آن با برآمدن هوش مصنوعی 
اســت؛  پدیده ای که احتمالا ساختار زندگی بشر را به کلی 
دگرگــون خواهد کــرد. با این حال، این مســئله عمدتا در 
جریان انتخابات نادیده گرفته شده است. هوش مصنوعی، 
به عنوان یکی از انقلاب های بزرگ تاریخ بشــر، پیامد های 
گسترده و عمیقی را در حوزه های مختلف مانند آموزش، 
اشــتغال، نوآوری، مراقبت های پزشکی، رشد اقتصادی و 
توانمندســازی جهانی افراد در پی دارد. با این حال، به این 
موضوعــات کلیــدی در مناظــرات ریاســت جمهوری و 
گفت وگو های عمومی به  اندازه کافی  توجه نشــده است . 
وضعیت کنونی را می توان به شــرایطی تشبیه کرد که در 
آن خــودرو اختــراع شــده بود، امــا سیاســت مداران و 

خبرنگاران همچنان نگران آینده اسب ها بودند ».
فریدمن در ادامه تأکید کرده اســت : « بشر امروز در آستانه 
توانمندی های بی ســابقه ای ایستاده اســت. ما نخستین 
نســلی هســتیم که آگاهانه ماشینی با هوشــی فراتر از 
خودمان خلــق کرده ایم و در عین حال، اثرات گســترده و 
ناخواسته ای نیز بر اقلیم و زیست بوم جهانی گذاشته ایم . 
چالش بزرگ  اما در جای دیگری نهفته است؛ ما هنوز به 
چارچوب ارزشــی و اصول اخلاقی مشترکی برای هدایت 
این قدرت های بی ســابقه دســت نیافته ایم. اکنون بیش 
از هر زمان دیگری  نیازمند اصولی مشــترک هســتیم که 
بتواند بهره برداری مسئولانه و اخلاقی از این توانایی ها را 
تضمین کند. شاید هیچ کس بیش از رئیس جمهور آینده 
ایالات متحده نتواند نقشی حیاتی در ترسیم و هدایت این 
مسیر ایفا کند و ما را به سوی آینده ای ایمن تر و متعادل تر 
هدایت کند. این تحولات، چشــم انداز آینده ای روشــن را 
ترســیم می کنند؛ از رشد بی سابقه در بهداشت تا افزایش 
بهــره وری کشــاورزی و... نوآوری هــا می توانند هم زمان 
فرایند های طراحی، تولید و نوآوری را هوشمندتر، سریع تر 
و کم هزینه تــر کنند. ما در آســتانه یک رنســانس جدید 
هســتیم؛ رنسانسی که نه تنها کشــور های ثروتمند، بلکه 
تمامــی جهان را از مواهب خــود بهره مند خواهد کرد». 
در بخش دیگری از این مقاله تأکید شده است: «در وضع 
مقــررات باید با احتیاط عمل کرد تا پتانســیل های مثبت 
هوش مصنوعی تحــت تأثیر قرار نگیــرد. در این لحظه 

تاریخی، ما نمی توانیم اشتباه کنیم ».
در این مقاله از مشاوره های کریگ ماندی، اریک اشمیت، 
مدیرعامل پیشین گوگل و هنری کیسینجر یاری گرفته شده 

است.

خارجی خوانی
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امیر عربی


